
1/2

kuryr 20. května 2023

Rusko zakázalo Greenpeace
infokuryr.cz/n/2023/05/20/rusko-zakazalo-greenpeace

Ekologická nátlaková skupina se snaží způsobit ekonomické
škody a svrhnout vládu, uvedla kancelář generálního
prokurátora

Rusko označilo Greenpeace za „nežádoucí organizaci“ s odvoláním
na záznamy ekoaktivistické skupiny prosazující politickou agendu a
vměšování se do domácích záležitostí s cílem způsobit ekonomické
škody.

Rozhodnutí úřadu generálního prokurátora oznámila v pátek. Její
prohlášení obvinilo Greenpeace, že se snaží podkopat infrastrukturu
a energetické projekty prospěšné Rusku tím, že podněcuje protesty
proti nim.

Úřad uvedl, že nevládní organizace s nizozemským ústředím se také
podílela na financování zahraničních agentů na ruské půdě a od
eskalace konfliktu na Ukrajině v únoru 2022 prosazuje ekonomickou
izolaci země.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/05/20/rusko-zakazalo-greenpeace/


2/2

„Snahy nadace směřují k destabilizaci společensko-politické situace
a ke snaze změnit moc v zemi protiústavními prostředky,“ stojí v
prohlášení.

Nejvyšší státní zastupitelství o svém rozhodnutí informovalo
ministerstvo spravedlnosti, které vede registr „nežádoucích“
organizací.

Status je vyhrazen pro zahraniční subjekty, které ruská vláda
považuje za hrozbu. Cílové organizace čelí úplnému zastavení
provozu v zemi a pozastavení mnoha zákonných práv. Obchodování
s jedním se trestá pokutou nebo dokonce trestním stíháním pro
recidivisty.

První organizací zakázanou tímto způsobem v Rusku byla National
Endowment for Democracy, think tank financovaný americkým
Kongresem, který byl v roce 2015 označen jako „nežádoucí“ .

Pro informaci českých čtenářů, jsou tyto zločiny organizace placeny
z daní českých občanů—

 
 


